
UCHWAŁA NR XLII/376/2023 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 marca 2023r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 10 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję złożoną przez Panią T. G. w dniu 27 marca 2023 r. dotyczącą 
przystąpienia Gminy Miedzichowo do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski 
i Ukrainy w jedno państwo. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy i sołectwach. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D058044E-0C52-498A-B966-DD6B8F716A0A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

27 marca 2023 roku drogą e-mailową do Urzędu Gminy Miedzichowo wpłynęła petycja podpisana: T. G. – 
Prezydent Elektorski RP, zawierająca w swej treści wniosek o przystąpienie gminy do Sojuszu Pokojowego i o 
potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Miedzichowo, która 
rozpatrzyła ją na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2023 roku. 

Komisja rozpatrując petycję, zauważyła, że: 

1.Brak w polskim ustroju prawnym i porządku konstytucyjnym „Prezydenta Elektorskiego RP”, którym się 
Pani mianuje. Tak więc niemożliwe jest zawieranie sojuszu z organem, który nie ma umocowania prawnego 
lub nie istnieje. 

2.Ponadto, w zakresie działania, czy też zadaniach własnych gminy, określonych w art. 6 i 7 Ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), czy też zadaniach zleconych z zakresu 
administracji rządowej, które są zlecane na podstawie art. 8 ww. ustawy na próżno szukać kompetencji 
zawierania sojuszy pokojowych. 

3.Gminie Miedzichowo nie jest znana jakakolwiek inicjatywa „połączenia Polski i Ukrainy w jedno 
państwo”. W swojej petycji nie wskazała Pani również źródła pochodzenia Pani „wiedzy” w powyższym 
temacie, stąd niemożliwe jest zaprotestowanie przeciwko niesprecyzowanej, a w naszym przekonaniu 
nieistniejącej inicjatywie na szczeblu państwowym. 

Z powyższych względów Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D058044E-0C52-498A-B966-DD6B8F716A0A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/376/2023 RADY GMINY MIEDZICHOWO z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


